PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 01 - CPL1
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Errata Nº 81/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 29/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020
SEI Nº 20.0.000003471-2

A SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – SLC, através da Comissão Permanente de Licitação 1, designada pela Portaria
(Presidência) nº 1283/2020, de 07/07/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada correção no EDITAL DE
LICITAÇÃO Nº 29/2020, para sanear incorreções e promover alteração nas exigências de qualificação técnica em atendimento à pedido de
impugnação, conforme segue:

Item Onde se Lê Leia-se

PREÂMBULO

Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de
GELADEIRA, MICROONDAS, FRIGOBAR, FOGÃO À GÁS,
FOGÃO TIPO COOKTOP ELÉTRICO, TELEVISÃO com
etiqueta de eficiência energética, para ser fornecido de forma
única ou parcelada, conforme solicitações, durante a validade da
Ata de Registro de Preços, para atender todas as unidades
integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, incluindo
a Corregedoria Geral de Justiça e a EJUD, de acordo com as
especificações, condições e quantidades estimadas, descritas
no Termo de Referência Nº 28/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (1566174)
e Errata Nº 22/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (1583917).

Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de
GELADEIRA, MICROONDAS, FRIGOBAR, FOGÃO À
GÁS, FOGÃO TIPO COOKTOP ELÉTRICO,
TELEVISÃO com etiqueta de eficiência energética, para
ser fornecido de forma única ou parcelada, conforme
solicitações, durante a validade da Ata de Registro de
Preços, para atender todas as unidades integrantes do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, incluindo a
Corregedoria Geral de Justiça e a EJUD, de acordo com as
especificações, condições e quantidades estimadas,
descritas no Termo de Referência Nº 86/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA(1947609).

SEÇÃO II – DO
OBJETO

2.1. Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de
GELADEIRA, MICROONDAS, FRIGOBAR, FOGÃO À GÁS,
FOGÃO TIPO COOKTOP ELÉTRICO, TELEVISÃO com
etiqueta de eficiência energética, para ser fornecido de forma
única ou parcelada, conforme solicitações, durante a validade da
Ata de Registro de Preços, para atender todas as unidades
integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, incluindo
a Corregedoria Geral de Justiça e a EJUD, de acordo com as
especificações, condições e quantidades estimadas, descritas
no Termo de Referência Nº 28/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (1566174)
e Errata Nº 22/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (1583917).

2.1. Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços,
de GELADEIRA, MICROONDAS, FRIGOBAR,
FOGÃO À GÁS, FOGÃO TIPO COOKTOP ELÉTRICO,
TELEVISÃO com etiqueta de eficiência energética, para
ser fornecido de forma única ou parcelada, conforme
solicitações, durante a validade da Ata de Registro de
Preços, para atender todas as unidades integrantes do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, incluindo a
Corregedoria Geral de Justiça e a EJUD, de acordo com as
especificações, condições e quantidades estimadas,
descritas no Termo de Referência Nº 86/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA(1947609).

2.2. O objeto do certame será dividido em  06 (seis) itens,
objetivando a ampliação da concorrência na licitação seguindo
as observações dos requisitos técnicos e especificações, a serem
descritos no Termo de Referência do Edital e Errata Nº
22/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA:

2.2. O objeto do certame será dividido em  06 (seis) itens,
objetivando a ampliação da concorrência na
licitação seguindo as observações dos requisitos técnicos e
especificações, a serem descritos no Termo de
Referência Nº 86/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA(1947609):

2.3. As especificações dos objetos a serem licitados encontram-
se no Termo de Referência Nº 28/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA  (1566174)
e Errata Nº 22/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA  (1583917).

2.3. As especificações dos objetos a serem licitados
encontram-se no Termo de Referência Nº 86/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA(1947609)

2.4. Havendo divergências entre o código do
material, as descrições dos itens do Termo de Referência e as
descrições do sistema de pregão eletrônico prevalecerá o
constante da Errata Nº 22/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (1583917) do
referido Termo.

2.4. Havendo divergências entre o código do
material, as descrições dos itens do Termo de Referência
e as descrições do sistema de pregão eletrônico
prevalecerá o primeiro.

SEÇÃO XIV – DA
ACEITABILIDADE
DA PROPOSTA

e) descrição clara do objeto cotado, em conformidade com as
especificações técnicas constantes no Termo de Referência e
Errata Nº 22/2020, com indicação de quantidade, unidade de
medida, marca e demais características do produto ofertado

e) descrição clara do objeto cotado, em conformidade com
as especificações técnicas constantes no Termo de
Referência, com indicação de quantidade, unidade de
medida, marca e demais características do produto
ofertado

15.6. a.1)  Os Atestados de capacidade técnica, fornecidos por pessoas a.1)  Os Atestados de capacidade técnica, fornecidos por

QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA

jurídicas de direito público ou privado, devem ser impressos em
papel timbrado, com os dados do responsável pela informação
atestada, comprovando que a licitante forneceu, instalou,
configurou e prestou suporte técnico a equipamento de
características semelhantes aos especificados neste edital.

pessoas jurídicas de direito público ou privado, devem ser
impressos em papel timbrado, com os dados do
responsável pela informação atestada, comprovando que a
licitante forneceu equipamentos de características
semelhantes aos especificados neste edital.

15.6.
QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA

b.1)  Normas e especificações constantes no Termo de
Referência Nº 44/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (1629680)

b.1)  Normas e especificações constantes no Termo Termo
de Referência Nº 86/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA(1947609).

ANEXO I

Termo de Referência Nº 28/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (1566174) e Errata
Nº 22/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA
(1583917)

Termo de Referência Nº 86/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA(1947609).

      Permanecendo inalteradas as demais cláusulas do instrumento convocatório.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Dias Ferreira da Silva, Presidente da Comissão, em 13/10/2020, às 08:56, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Priscylla Magalhães de Almeida Ramos Freitas, Membro da Comissão, em 13/10/2020, às 09:08,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1986581 e o código
CRC A2F5FD44.

20.0.000003471-2 1986581v5

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php